

Kultuuri- vaba aja-, külaelu- ja spordikomisjoni koosoleku protokoll

Aeg: 27. mai 2015 kell 15:00-16:20

Koht: Saare MV saal

Osalesid: Juta Sepp, Aare Martinson, Maire Sillavee, Inga Põlluäär, Meelis Laido, Jaanika Tiitson, Tiina Luks, Vello Paas, Anu Viljaste, Krista Riik

Kutsutud: Valve Heiberg

Juhatas: Aare Martinson

1. Arutati küla(kogukonna)seltside toetamist ja kogukondade sidususe parandamise võimalusi. Leiti, et mittetulundusühinguid tuleks ka edaspidi vähemalt samas mahus toetada ning pakuti välja kolm erinevat võimalust.

Ühinemislepingus võiks mittetulundusühingute rahastamist käsitleda järgmiselt:

1.1 Mittetulundusühinguid toetatakse vähemalt senises mahus.

1.2 Mittetulundusühingutel on rahastuse saamiseks kolm võimalust:

1.1.1 Tegevustoetus - rahaline toetus, mida antakse avalikes huvides tegutsevale taotlejale ühingu põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks.

1.1.2 Arengutoetus - rahaline toetus omavalitsuse arengukavalise tegevuse elluviimiseks

1.1.3 Avalike teenuste pakkumine

Lisaks teeb komisjon ettepaneku, et ühendvalla struktuuris peab olema mittetulundusühinguid nõustav ametnik.

Tegevustoetuse ja arengutoetuse taotlemine on projektipõhine. Komisjoni ettepanek on, et projektide finantseerimiseks eraldatav raha peaks olema ühise eelarvereana, kus kogu ühinenud omavalitsuse mittetulundusühingud saavad seda võrdsetel alustel taotleda. Ühine eelarverida kus rahatust taotletakse soodustab kogu omavalitsuse mittetulundusühingute aktiivsuse kasvu. Projektide finantseerimise üle otsustav komisjon tuleb komplekteerida piirkondlikel alustel eesmärgiga, et kõik suuremad piirkonnad saaksid esindatud.

Avalike teenuste pakkumine on kõigile mittetulundusühingutele vabatahtlik. Avaliku teenuse pakkumist finantseeritakse omavalitsuse toetusega ja välisrahastusega. Avalike teenuste pakkumine mittetulundusühingute poolt annab mittetulundusühingutele võimaluse saada stabiilse rahastuse, mitmekesistab avaliku teenuse pakkumist, toob teenuse kodanikule lähemale ning tekitab ja tugevdab kogukonnatunnet.

2. Kogukonna ja omavalitsuse suhtlemise arutlusel tuli välja, et praeguste külavanemate roll võiks olla selgem. Leiti ka, et kuna külade suurus ja rahva arv on üsna erinevad võiks külavanema asendada piirkonna või kogukonna esindaja rolliga. Leiti, et kuna küla(piirkonna; kogukonna)vanema rolli sisustamine on struktuuriküsimus, siis tuleks see juhtkomisjonil kokku leppida struktuuri põhimõtete aruteludel. Sellega koos tuleb leida motivatsioon

küladele kogukondadele või piirkondadele vanema valimiseks. Vanema motivatsiooni säilitamiseks pakuti välja, et see amet peaks olema tähtajaline.

Vanemate kogu võiks olla haldus-teenuskeskuse juures, kuna see tasand haakub kõige paremini nende huvidega.

Leiti ka, et haldus-teenuskeskuste juht peaks olema laiemate volituste ja vastutusega ning tegelema piirkonna arengu küsimustega. Haldus-teenuskeskuse juhi ametinimetuseks pakuti välja „asehaldur“.

Protokollis: Taavi Kurisoo

Aare Martinson
/allkirjastatud digitaalselt/

Taavi Kurisoo
/allkirjastatud digitaalselt/